
i boc.cantabria.esPág. 23077

MARTES, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 184

1/3

C
V

E-
20

19
-8

29
0

  

     AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2019-8290   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos, Tribunal Califi cador y fecha 
de realización del primer ejercicio para la provisión en propiedad, 
mediante el sistema de concurso oposición libre, de una plaza de 
Trabajador Social. Expediente RHU/62/2019.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 11/09/19, a la vista de las solicitudes presentadas a 
la convocatoria efectuada por este Ayuntamiento para la provisión en propiedad mediante el 
sistema de concurso oposición libre de una plaza de Trabajador Social, cuyas bases fueron pu-
blicadas en el BOC nº 86, de 7 de mayo de 2019 y anunciado en el «Boletín Ofi cial del Estado» 
nº 133, de 4 de junio de 2019, visto los informes obrantes, se resuelve: 

 PRIMERO.- Elevar a defi nitiva la lista publicada en BOC nº 159 de 20 de agosto de 2019 de 
acuerdo con la lista que se anexa. 

 SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en 
la Base Cuarta de la convocatoria: 

 Presidente: 
 Titular: Dña. Azucena Noreña Aparicio, Trabajador Social del Ayuntamiento de Camargo. 
 Suplente: D. Juan Carlos Herbosa San Juan, Tesorero del Ayuntamiento de Camargo. 
 Vocales: 
 Titular: Dña. Isabel Herrera Basterretche, Jefe de Sección de Servicios Sociales de Atención 

Primaria, dirección General del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, de la Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales. Suplente: Dña. Mª Antonia Peñalver Palazuelos, Jefe de Sección 
de Ordenación Normativa, dirección General de Políticas Sociales, de la Consejería de Empleo 
y Políticas Sociales. 

 Titular: Dña. María Dolores Quintanilla Rodríguez, Trabajador Social del Ayuntamiento de 
Piélagos. 

 Suplente: Dña. Beatriz Pis Valle, Técnico de Recaudación del Ayuntamiento de Camargo. 
 Titular: D. Juan Bautista Fernández Barra, Trabajador Social del Ayuntamiento de Camargo. 
 Suplente: D. Jesús García del Prado, Técnico de Urbanismo del Ayuntamiento de Camargo. 
 Titular: Dña. Cristina Zabala Fernández, Técnico de Administración Especial del Ayunta-

miento de Camargo. 
 Suplente: Dña. Marisol Cortegoso Piñeiro, Ofi cial mayor del Ayuntamiento de Camargo. 
 Secretario del Tribunal, con voz y sin voto: 
 Titular: D. José Luis de Vicente González. 
 Suplente Dña. Ana Velo Corona. 
 Los interesados podrán presentar, en el plazo de diez días a contar desde la publicación 

de este anuncio en el BOC recusación contra cualquiera de los miembros del Tribunal por los 
motivos establecidos en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público. 

 TERCERO: Se acuerda fi jar como fecha para la realización de la prueba teórica, correspon-
diente a la de la fase de oposición previsto en la base séptima de la convocatoria, el día 21 de 
octubre de 2019 a las 12:00 horas en el CC La Vidriera, sito en Avda. de Cantabria, nº 28 de 
Maliaño. 

 El Tribunal Califi cador, se constituirá el día 21 de octubre de 2019 a las 08:00 horas en el 
Ayuntamiento de Camargo, sito en Calle Pedro Velarde, 13, Muriedas. 



i boc.cantabria.esPág. 23078

MARTES, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 184

2/3

C
V

E-
20

19
-8

29
0

 CUARTO: El hecho de fi gurar en la relación de admitidos no prejuzga que se reconozcan a 
los interesados la posesión de los requisitos exigidos en las Bases. 

 QUINTO: Disponer la publicación del anuncio de la presente Resolución, en el BOC, en el 
Tablón de Anuncios y en la Página Web del Ayuntamiento de Camargo www.aytocamargo.org. 

 Camargo, 11 de septiembre de 2019. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 

  

 

 
Anexo que se cita: 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

Admitidos: 
ABASCAL RUIZ JOSE MIGUEL 

ACEBO SANCHEZ GEMA 

ALGARA GOMEZ PALOMA 

ALONSO GUTIERREZ CRISTINA 

ALONSO TARTILAN MARIA 

ARMENGOA SUAREZ MAURO 

ARRIAZA PEREZ CRISTINA 

ARRIBAS MARTINEZ LARA 

BERODIA PIRIS SERGIO 

CANO  SALAS MARIA   

CARBONELL CASERO JAVIER 

CIFRIAN CASUSO RAQUEL 

COBO SAMPERIO SORAYA 

COLIO SAIZ HELENA 

CONDE GARCIA CARIDAD 

CORRALES FERNANDEZ DARIO 

CORRALES FERNANDEZ DARIO 

DELGADO RUIZ SARAY 

DIAZ HEVIA VERONICA 

DIAZ JORGE ELENA 

FERNANDEZ SALAS LORENA 

FERNANDEZ ORTIZ ANA BEGOÑA 

GARCIA LOMAS VANESA 

GIL BOLADO ANGELA 

GIL VARELA CLAUDIA 

GOMEZ HERRERA PABLO 

GOMEZ SEGURA NADIA 

GOMEZ PEREZ CRISTINA 

GONZALEZ CAÑAVATE ROSA INES 

GONZALEZ RIVERO LIDIA 

GUTIERREZ LOPEZ LAURA 

IÑIGUEZ RUIZ MARIA BEGOÑA 

LOPEZ LOPEZ LAURA 

LOPEZ CADELO MARIA PILAR 

LOPEZ MARTINEZ RAQUEL 

LOPEZ DE LA TORRE CASILLAS CESAR DANIEL 

MARTINEZ RUIZ NOELIA 

MINGUEZ ANTON NURIA 



i boc.cantabria.esPág. 23079

MARTES, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 184

3/3

C
V

E-
20

19
-8

29
0

PEDRAJA GONZALEZ QUEVEDO BELEN 

PUEBLA LEBANIEGOS MARIA SOLEDAD 

REDONDO GOMEZ EVA FLOR 

REIGADAS CAMPO MARIA 

RODRIGUEZ SUARES PAULA 

RUIZ LOPEZ CAROLINA 

SANCHEZ FERRIN DALILA 

SUAREZ RODRIGUEZ MARIA DEL MAR 

SUAREZ ANES PAULA 

TAPIA CONCHA BEATRIZ 

TORRALBO RUIZ ANGELA 

TORRE AJO LAURA 

VAZQUEZ SALGUERO JAVIER 

VIAR CUESTA TAMARA 

 
Excluidos: 
 
Ninguno 

  
 2019/8290 


		Gobierno de Cantabria
	2019-09-20T13:48:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




